Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia 



Ostrzeszów, 12.12.2023 r.

Sp. z  o. o.

Al. Wolności 4

63-500 Ostrzeszów

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA DO SWZ


(ODPOWIEDZI)

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: 

Zakup ambulansu typu „B” z wyposażeniem dla Ratownictwa Medycznego przy Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia Sp. z o.o. - znak postępowania: OCZ/ZP-16/2023

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności krzesełko kardiologiczne tzw. schodołaz STRYKER Stair-PRO 6252 o poniższych parametrach przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych zapisów SWZ: 

- o masie do 15 kg co jest zgodne z zapisami normy dla krzesełek płozowych EN 1865-4 

- wysokości po złożeniu 95,25 cm.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
Pytanie nr 2

Dotyczy OPZ oraz umowy – prosimy o zmianę zapisu – aby koszty przeglądów samochodu bazowego, adaptacji oraz sprzętu medycznego pokrywał Zamawiający, a nie Wykonawca – w innym wypadku w zależności od przebiegu – cena oferty może wzrosnąć nawet o ok. 30 tys. zł brutto.
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie zakładanego szacowanego przebiegu rocznego ambulansu w celu wyliczenia ewentualnych kosztów przeglądów.


Odpowiedź: około 54000 km

Pytanie nr 4

Prosimy o podanie marki i modelu drukarki jaka będzie użytkowana w ambulansie.


Odpowiedź: Drukarka: HP Laserjet M110W.

Pytanie nr 5


Prosimy o podanie marki i modelu tabletu jaki będzie użytkowany w ambulansie.

Odpowiedź: Tablet: Zebra L10 XSLATE.

Pytanie nr 6


Z uwagi na okres zimowy – czy Zamawiający wymaga dodatkowego kompletu opon zimowych co podniesie cenę oferty – samochód fabrycznie nowy zawsze jest na kołach letnich.

Odpowiedź: zgodnie z OPZ. Zamawiający wymaga, by na kołach zamontowane były opony zimowe

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający z uwagi na funkcję specjalne pojazdu wymaga aby posiadał moc silnika powyżej 180 KM?


Odpowiedź: Zgodnie z OPZ

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wymaga aby samochód posiadał trwalszy rozrząd w formie łańcucha?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga


Pytanie nr 9

Czy Zamawiający w celu poprawy bezpieczeństwa wymaga szyberdachu z funkcją wyjścia ewakuacyjnego?


Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wymaga w celu poprawy komfortu użytkowania – fabrycznego, elektrycznego domykania drzwi lewych i prawych przesuwnych – fabryczne czyli objęte gwarancją producenta samochodu bazowego i zakładanego na etapie produkcji samochodu bazowego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.


Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wymaga elektrycznie podgrzewanej szyby przedniej co ułatwi eksploatacje w okresie zimowym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wymaga aby fotel u wezgłowia noszy posiadał funkcję przesuwu przód/tył – analogicznie jak fotel np. kierowcy.


Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania samochód w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż stabilizator osi tylnej ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, którego przedział medyczny  ma długość 3, 1m szerokość 1,75 m  oraz wysokość 1,85 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z normą  PN EN 1789  i  wymogiem  NFZ dla ambulansu typu B ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 15
Zamawiający wymaga dostawy ambulansu typu B zgodnego z wymaganiami normy PN EN 1789.

Norma ta  stawia konkretne „sztywne” wymogi dla takiego ambulansu, choć używa można powiedzieć „nieostrych” pojęć:  „ambulans powinien”, „ zaleca się uwzględnić”, „powinny być zgodne”,  „ powinno być zapewnione”,  „powinien dostarczyć” itp.

Aby uniknąć, dowolnych interpretacji w/w określeń używanych w normie PN EN 1789 nasza firma uzyskała odpowiedź Polskiego Komitetu Normalizacyjnego.
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, którego przedział medyczny  ma długość 3, 1m szerokość 1,75 m  oraz wysokość 1,85 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z normą  PN EN 1789  i  wymogiem  NFZ dla ambulansu typu C ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 16
Zamawiający wymaga dostawy ambulansu typu C zgodnego z wymaganiami normy PN EN 1789.

Norma ta  stawia konkretne „sztywne” wymogi dla takiego ambulansu, choć używa można powiedzieć „nieostrych” pojęć:  „ambulans powinien”, „ zaleca się uwzględnić”, „powinny być zgodne”,  „ powinno być zapewnione”,  „powinien dostarczyć” itp.

Aby uniknąć, dowolnych interpretacji w/w określeń używanych w normie PN EN 1789 nasza firma uzyskała odpowiedź Polskiego Komitetu Normalizacyjnego.

W załączniku B do w/w normy w punkcie Identyfikacja i widoczność środków transportu stawia się wymóg:  „ W celu umożliwienia identyfikacji i widoczności  pojazdu w świetle dziennym zaleca się stosowanie  barwy żółtej RAL 1016 lub białej, jako podstawowego koloru nadwozia.

Jeżeli wybrano kolor biały na zewnętrznej powierzchni pojazdów zaleca się stosowanie dodatkowo barwy żółtej fluoroscencyjnej , żółtej RAL 1016 lub czerwonej fluoroscencyjnej RAL 3024.”

Powyższe zapisy normy służą też ujednoliceniu koloru ambulansó LISTNUM w, aby nie były mylone z innymi pojazdami w kolorze ogólnie żółtym, co bezsprzecznie zapewnia dodatkowe bezpieczeństwo pojazdom uprzywilejowanym.

Ponieważ nie ma czegoś takiego jak „standardowy kolor żółty nadwozia furgon”  i  każdy z producentów samochodów stosuje inny RAL oraz inne nazewnictwo np. „kanarkowy” ; „piasek pustyni” , „ żółty cytrynowy” itp. więc stojące obok siebie pojazdy furgon w katalogowym kolorze żółtym różnią się dość znacznie. 

Z tej to przyczyny norma PN EN 1789 posługuje się wyłącznie paletą barw RAL. 

Nie wyklucza to żadnego z wykonawców, a nawet rozszerza się ich krąg, gdyż każdy producent wykona nadwozie w dowolnym kolorze z palety RAL bez problemu.

Uwzględniając powyższe, prosimy o potwierdzenie, że wymagany jest fabryczny  „Kolor nadwozia żółty RAL 1016” zgodnie z wymogiem normy PN EN 1789 lub odpowiadająca jemu  barwa żółta CMYK 10,0,90,0 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 3 stycznia 2023 r.  ?

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ,który posiada  regulację kolumny kierownicy w  jednej płaszczyźnie, oraz  fotel kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach, plus dodatkowa  pełną regulację  oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni umożliwia zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem kierownicy ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 18
Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach?

Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ ,,Odbiór w siedzibie Wykonawcy – samochód zatankowany do pełna,,

Pytanie nr 19
Czy dopuszcza się nadwozie typu kontener ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 20
Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy z filtrem przeciw pyłkowym ma być automatyczna  typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę  ?

Wyjaśniamy, że automatyczna  typu “Climatronic“,  jest to automatycznie sterowany układ klimatyzacji, który większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce komputera. Regulacja przez użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na elektronicznym wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki sposób, żeby zapewnić jak największy komfort. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie nr 21
Czy Radioodtwarzacz fabryczny winien być wyposażony w funkcję Bluetooth oraz gniazdo USB pozwalające kierowcy na szybkie i bezpieczne łączenie się z urządzeniami mobilnymi typu telefon komórkowy, mapy, bazy danych itp. oraz sterowanie pod kołem kierownicy, co podnosi bezpieczeństwo kierowania pojazdem  ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga
Pytanie nr 22
Wobec faktu, że ambulanse są narażone na kolizje i wypadki o wiele bardziej niż inne pojazdy ruchu drogowego, dlatego znakomitym rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo , jest szyberach, który oprócz doświetlania i  wentylacji pełni funkcję wyjścia ewakuacyjnego.   

Norma PNEN 1789 w zakresie wentylacji w pkt 4.4.6.1 absolutnie nie wskazuje na szyberdach, jako element mający zapewnić właściwą wymianę powietrza oraz doświetlenie przedziału pacjenta.

Natomiast w pkt 4.3.5.2 przytoczona norma określa dach, jako wyjście ewakuacyjne/awaryjne.

Dlatego chcemy zapytać, czy Zamawiający wymaga,  aby szyberdach (okno dachowe )  stanowił jednocześnie wyjście ewakuacyjne ? 

Aby tak było szyberdach musi posiadać minimalne wymiary 500 x 900 mm zgodnie z wymogami  Regulaminu nr 17 EKG ONZ 1.3 czy takiego okna dachowego oczekuje Zamawiający  ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga szyberdachu z funkcją wyjścia ewakuacyjnego, lecz nie określa jego minimalnych wymiarów
Pytanie nr 23
Prosimy o potwierdzenie, że okno dachowe ma mieć wymiary pozwalające na jego wykorzystanie jako wyjścia ewakuacyjnego  dla pacjenta i personelu ?

Odpowiedź: Tak, szyberdach ma mieć funkcję wyjścia ewakuacyjnego
Pytanie nr 24
Czy Zamawiający dopuści ambulans fabrycznie nowy  DEMO z roku produkcji  2023 wykonany na pojeździe bazowym  z ostatniego kwartału 2022r.  z przebiegiem  7 000 km?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 25
Ponieważ zabudowa pojazdu na ambulans zajmuje około 3-4 tygodni + dostawa wyposażenia medycznego +  zbliżający się okres końca roku , stąd pytamy, czy dopuszcza wykonanie dostawy w terminie do 20.01.2024r. ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
Pytanie nr 26
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie  nr 12 prosimy o wyjaśnienie, czy dopuszcza się do podpisanej umowy podpisanie aneksu ze zmianą tj. wydłużeniem terminu dostawy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, na które nie miał wpływu  ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
Pytanie nr 27
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik zapewniający osiąganie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o mocy 120 kW, o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm  z alternatorem o wydajności 185A?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 28
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie do automatycznej kompresji klatki piersiowej charakteryzujące się następującymi parametrami:

        Waga urządzenia z torbą, ładowarką, akcesoriami i 3 bateriami do 9.25 kg

        Waga urządzenia z baterią gotowe do pracy do 3.75 kg 

        Wymiary torby z urządzeniem do 30cm x 35 cm x 45 cm

        Kompaktowe, małe wymiary urządzenia do 16 cm x 23 cm x 20 cm

        Odpowiedni dla pacjentów o obwodzie klatki piersiowej w zakresie 70 cm do 130 cm

        Głębokość uciśnięć 55 mm +/-3 mm

        Częstość ucisków 110 / min +/- 3

        Tryb pracy ciągłej polegający na wykonywaniu ucisków klatki bez przerw

        Tryb pracy z przerwą na wentylację (oddech) w trybie 30 ucisków, przerwa 3 s na podanie oddechu

        Podczas pracy w trybie z przerwą w czasie przerwy tłok uciskający unosi się do góry w celu ułatwienia podania oddechu

        Alarmy dźwiękowe w każdym trybie pracy

        Alerty świetlne wyświetlane 2 kolorach na diodzie LED

        Urządzenie tupu BF- zabezpieczone przed defibrylacją

        Urządzenie wyświetlające czas trwania reanimacji oraz przerwy w pracy

        Urządzenie wyposażone w moduł komunikacji z wykorzystaniem bluetooth

        Zakres temperatury pracy od 0 ˚C do +40 ˚C

        Klasa ochrony IP 33

        Bateria zapewniająca pracę przez 60 min

        W zestawie 3 baterie wymienialne bez użycia narzędzi podczas pracy, zwalniane za pomocą jednego przycisku

        Czas ładowania baterii do 120 min

        Zakres temperatury pracy baterii od 0 ˚C do +40 ˚C

        Wskaźnik stanu naładowania baterii na panelu urządzenia z identyfikacją 4 progów stanu naładowania. Sygnalizacja rozładowania poniżej 20% za pomocą migającej diody

        Możliwość sprawdzenia stanu naładowania baterii bez konieczności włączania urządzenia

        Urządzenie mocowane do pacjenta za pomocą elastycznych pasów o regulowanej długości

        Urządzenie wyposażone w płytę umieszczaną pod pacjentem

        Pasy mocowane do urządzenia przy pomocy zaczepów hakowych
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. Zaproponowane parametry odbiegają od wymaganych przez Zamawiającego.

Nosze  

Pytanie nr 29
Prosimy o dopuszczenie noszy zgodnych z wymogami normy PN EN 1865,  gdzie nie ma potrzeby ich przedłużania poprzez wysuwany podgłówek.Wyjaśniamy, że obecne zapisy dopuszczają tzw. „nosze krótkie”, gdzie zachodzi potrzeba ich przedłużenia. Chcemy zaoferować nosze zgodne z wymogami normy  PN EN 1865, w których nie zachodzi potrzeba ich przedłużania. Nosze od wielu lat są z powodzeniem użytkowane przez pogotowia, szpitale w całej Polsce.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 30
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści nosze posiadające poduszkę stabilizującą głowę pacjenta z możliwością wyjęcia i ułożenia głowy na wznak? Zapis: „ Uchylny stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia i ułożenia głowy na wznak do pozycji węszącej” wraz z wcześniejszymi zapisami wskazuje na rozwiązanie konstrukcyjne oferowane przez firmę Stryker.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 31
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści do postępowania transporter firmy FERNO, nie posiadających ”dodatkowych uchylnych uchwytów transportera”? Opis Zamawiającego wskazuje na konkretne rozwiązanie technologiczne konkretnego producenta tj. Firma STRYKER mod. M1.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 32
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści do postępowania nosze firmy FERNO nie posiadające fabrycznie zamontowanego gumowego odbojnika ? Tylko jeden producent na rynku oferuje opisane rozwiązanie. Jest to firma STRYKER z systemem transportowym M1. Producent noszy jakie chcielibyśmy Państwu zaoferować dzięki zastosowaniu specjalnych profili niweluje ryzyko otarć dużych powierzchni.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Krzesło

Krzesło kardiologiczne

Pytanie nr 33
Czy zamawiający dopuści krzesło gdzie kąt między ramą płozami wynosi 27 stopni co nie zmniejsza komfortu transportu dla pacjenta jak również dla prowadzącego
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 34
Czy zamawiający dopuszcza możliwość rozstawu zewnętrznego płóz 32 cm co nie ma wpływu na komfort użytkowania, a nawet powoduje większą mobilność urządzenia
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 35
Czy zamawiający dopuści krzesło o wadze 15 kg
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 36
Czy zamawiający dopuści krzesło z siedziskiem o i oparcie wykonane z łatwego do mycia i dezynfekcji winylu odpornego na uszkodzenia?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza


Odpowiedzi udzielono zgodnie z art. 284 ust.2 i 6 ustawy Pzp (Dz. U. z 2023 poz. 1605  z późn. zm.)
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień
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